Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Кузнечихинская средняя школа»

Ярославский муниципальный район
Протокол № 2
заседания опорной школы от 26.11.2020
Присутствовали школы : Ананьинская, Глебовская, Григорьевская, Дубковская, Заволжье, Иванищевская, Ивняковская, Карабихская, Карачихская,Козьмодемьянская, Красносельская,Красноткацкая, Кузнечихинская, Курбская,Леснополянская, Лучинская, Медягинская, Михайловская,Мокеевская, Мордвиновская , Пестрецовская, Сарафоновская, Спасская, Толбухинская,  Туношенская,Ширинская, Ярославка
Тема  вебинара: «Участие школы в федеральных и региональных инновационных проектах – ключ к успеху каждого ребенка» 26.11.2020

Слушали и обсуждали темы:

1.«Инновационные проекты и конкурсы разного уровня – площадки для развития образовательной организации»

Директор  Наталия Александровна Петрушова, кандидат педагогических наук.

2.«Наставничество – инструмент формирования социальной компетенции»

( Проект Благотворительного фонда Сбербанка «Вклад в будущее»)

Учитель начальных классов – Шурупова Анна Анатольевна.
3«Авторский модуль «Школа будущего первоклассника». Апробация примерной программы воспитания. Учитель начальных классов – Оленева Юлия Александровна

4.«Международная культурно- образовательная программа «Тетрадка дружбы»

Учитель начальных классов – Филиппова Елена Александровна.

Решили:

1.Признать работу МОУ СШ П. Ярославка  по данному вопросу эффективной.

2. Использовать в работе школ района представленный опыт.

3. Разместить материалы вебинара на сайт опорной школы.

Руководитель опорной школы :                         Сорогина Л.А.